
 

 

 
 
 
 
 

 
ZPRAVODAJ Č. 6 

 
1. února 2024 

Vážení rodiče, 
 
zdravím vás na přelomu obou pololetí tohoto školního roku a ráda bych vám 

poděkovala za vaši spolupráci v pololetí prvním a podělila se s našimi plány  

na nadcházející období. 

V tomto týdnu dostali naši žáci ocenění toho, jak se jim v prvním pololetí dařilo formou 
výpisu z vysvědčení. Zpětnou vazbu k pokrokům v učení vám i žákům dáváme 
průběžně, takže věřím, že výsledné hodnocení nepřekvapilo vás ani děti a že bylo 
povzbuzením do další práce. Té je za uplynulých pět měsíců za námi všemi opravdu 
hodně. Nejlépe to vidíme na našich prvňáčcích. Jejich pokroky jsou opravdu velké. Ale 
i jejich starší spolužáci si v polovině školního roku zaslouží velké ocenění a povzbuzení 
do druhého poločasu.  
 

Nejbližší události  
I ve druhém pololetí pokračujeme v celoročním projektu Ostrčilka má talent. 
Začátkem února budeme “hledat“ talenty ve školních kolech recitačních a pěveckých 
soutěží, na začátek března chystáme další projektový den, tentokrát s výtvarnou 
tematikou. V družině proběhlo bilingvní kolo Stardance, do kterého se děti nadšeně 
zapojily. Postupujícím do školního kola přejeme hodně úspěchů. V rámci bilingvní 
výuky oslavíme svátek svatého Valentýna a 27. února se 4. a 5. ročníky vydají na 
anglické představení Pippi Longstocking. Jiné anglicky hrané divadlo máme 
objednáno pro žáky našeho 2. stupně v dubnu. Dále přejeme uspokojivé sněhové 
podmínky pro nadcházející příměstské lyžařské kurzy a jsme moc rádi, že se podařilo 
zorganizovat další žákovskou mobilitu v rámci programu Erasmus+, tentokrát do 
španělského města Tui. Vybraným sedmákům a osmákům i jejich pedagogickému 
doprovodu přejeme inspirující a pohodový pobyt a šťastnou cestu. Termíny konání 
všech nadcházejících událostí najdete ve sloupci “Co nás čeká”. 
 

Cambridgeské zkoušky 
I letos můžete své děti přihlásit k mezinárodně uznávaným zkouškám, které tradičně 
organizujeme ve spolupráci s jazykovou školou Cloverleaf (netýká se žáků 1. ročníků).  
Budou se konat 10. a 11. května opět přímo v naší škole, kromě úrovně FCE. Ta se 
uskuteční ve stejném termínu, ale v jazykové škole Cloverleaf. Veškeré informace ke 
konání zkoušek a odkazy k přihlášení jsou k dispozici na webu školy ZDE. S dotazy 
kontaktujte prosím JŠ Cloverleaf a od nich rovněž očekávejte pokyny ke zkouškám. V 
rámci povinných kroužků angličtiny (Starters, Movers, Flyers, Extra English) probíhá 
příprava k těmto zkouškám. Zde si rovněž všichni žáci vyzkouší v průběhu března a 
dubna zkušební testy. O jejich výsledcích budete informováni. Třídní učitelé nebo 
vyučující anglického jazyka vašich dětí vám rádi poradí se správnou volbou úrovně CE. 
 
Den otevřených dveří 
S více než měsíčním předstihem si vám dovoluji oznámit termín konání letošního Dne 
otevřených dveří: středa 20. března. Podrobnosti zveřejníme záhy.  
 
Vážení rodiče, ještě jednou bych vám ráda poděkovala za vaši spolupráci. Rovněž 
děkujeme za každou zpětnou vazbu, podněty i za vaše zapojení se do školního dění. 
 
Za celý bilingvní tým 
Táňa Bahnerová 
zástupce ředitele pro bilingvní sekci 
 

 

Co nás čeká: 

5. února              

Assembly pro žáky  

1. stupně                     

7. února - 2.E1, 

2.E2 - zahájení 

plaveckého výcviku  

       14. února   

tematický den  

sv. Valentýn, červeno 

růžový den       

19. - 23. února   

3.E1, 3.E2 - 

lyžařský kurz, Vaňkův 

kopec          

 

26. února - 1. března               

2.E1, 2.E2-lyžařský 

kurz, Skalka 

 

22. února - 8. 

března Erasmus+, 

Španělsko, TUI 

 

1. března              

projektový den - 

“Ostrčilka má talent” 

- výtvarné umění, 

Assembly tříd 1. 

stupně  

 

V průběhu února  

školní kola 

recitačních a 

pěveckých  soutěží 

5. března  

16.00 třídní schůzky               

2. února 

pololetní prázdniny 

11. - 15. března 

jarní prázdniny 

https://www.zsostrcilova.cz/cs/bilingual-school?id=art3292

